
賃貸 経 営

講演
もしもお父さんが認知症になったら…後悔しないための資産管理術 
　　　　　　　～家族信託で守る大切な財産と家族の未来～

▼　講演内容

▼　開催日時

■日　程：2025年4月12日（土）

■時　間：13：30～15：00（受付開始13：00）

■参加費：無料

■会　場：ハウジングロビー　会議室

　　　　　〒850-0004長崎市下西山町1-5

賃貸オーナー 向け

『第一回　相続支援セミナー』

支 援

 大学卒業後、スイスのバーゼルに本社を置く大手外資系製薬会社の医薬情報担当者として

勤務。 長崎市のリーガルナビ行政書士事務所（現リーガルナビ行政書士法人）で実務経験を

積み、2018年個人開業。 中小企業庁「長崎県よろず支援拠点」アドバイザーやデジタル化応援隊

を歴任。2022年に法人成り、行政書士法人シトラスを設立し、 代表社員に就任。

業務効率化および自動化を得意とし、顧客のDX・IT導入支援にも注力している。趣味はマンガを読

むこと。最近は 『花の慶次』をスキマ時間に読んでいるのと、子どもが剣道をしている影響で一刀

両断のイメージが頭の中を横切ることがあり自分 の中のダークサイドや煩悩を斬っているのかもし

れないと妄想中。

講師：一般財団法人家族の信託ながさき連絡協議会 理事 松岡いずみ 氏

セミナーに関するお問合せ先　（株）ハウジングロビー 資産活用・管理推進課（担当：小林・沖田・柴田）

 TEL 095-893-5037 FAX 095-893-5057

近年、賃貸市場は人口減少や空室率の上昇、築年数の経過による資産価値の低下

など、多くの課題に直面しています。今後も安定した賃貸経営を続けるために

は、単なる維持ではなく、戦略的に資産価値を高める視点が求められます。

そこで今回の第一弾として、「相続」をテーマにセミナーを開催。

最新の市場動向を踏まえ、円滑な資産承継と賃貸経営の成功につながる実践的

な戦略をお伝えします。

＜行政書士／宅地建物取引士／第2種電気工事士／FP技能士2級／情報セキュリティマネジメント＞



裏面もご確認ください

セミナーに関する 

お問合せ先

参加をご希望の方は4/7（月）必着にて

同封の返信用封筒、又はFAX・お電話にてお申し込みください。

2025年3吉日

ー

株式会社ハウジングロビー

資産活用・管理推進課

賃貸オーナー向け

「第一回 相続支援セミナー」開催のご案内

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、下記日程にて「第一回　相続支援セミナー」を開催いたします。

『現場実務最前線　賃貸管理トラブル対応テクニック集』と題しまして、

一般財団法人家族の信託ながさき連絡協議会 理事 松岡いずみ氏にご講演

頂く予定です。

ふるってご参加頂きますようご案内申し上げます。

下記のご参加案内書にてお返事をご返送いただければと存じます。

名称：賃貸経営支援セミナー「第一回　相続支援セミナー」

主催：株式会社ハウジングロビー　資産活用・管理推進課

日時：2025年4月12日（土）

　　　13：30～15：00（受付開始13：00）

会場：ハウジングロビー会議室　〒850-0004長崎市下西山町1-5
　　　※駐車場は近隣コインパーキングにお停めください。

料金：参加無料

記

株式会社ハウジングロビー 資産活用・管理推進課

（担当：小林・沖田・柴田）

TEL 095-893-5037 FAX 095-893-5057


